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Munipolis

Sami můžete posoudit, jak se výstavba 
chodníků a parkovacích míst první etapy 
v Olbramovicích povedla. Stavba je již do-
končena a bylo požádáno o kolaudaci. Tato 
stavba a  její parametry jsou pro některé 
občany nezvyklé. Někde se vozovka zužo-
vala, zvláště u  míst pro přecházení a  ně-
kde se upravovaly i nájezdy do křižovatek 
nebo zatáček. Tak jako všechny stavby, tak 
i  stavba chodníků i  parkování má jasná 
pravidla a  zákonitosti. Celá stavba pro-
chází stavebním řízením. Vyjadřuje se k ní 
mnoho dotčených orgánů. Jeden z nich je 
i dopravní inspektorát a ten je v některých 
ohledech nekompromisní. Tak jak u etapy 
jedna, tak i u etapa dvě, která se právě rea-
lizuje se podle jejich podmínek musí zužo-
vat zatáčky, šířka silnice, výška obrubníků 
a  především místa pro parkování a  jejich 
rozhledové vzdálenosti. Široká vozovka se 
širokými zatáčkami a  křižovatkami svádí 
k rychlé jízdě i v obci. V 80. letech se u nás 
v obci tato páteřní komunikace podél kte-
ré zhotovujeme nové chodníky a parková-
ní první i druhé etapy rozšiřovaly. Odku-
povaly a  bouraly se i  nemovitosti, aby se 
zatáčky mohly rozšířit. Důvodem bylo, že 
přes Olbramovice vedla trasa nadměrných 
nákladů. Určitě si pamatujete dům, vedle 
pravoslavné církve a terénní nerovnost na 
vozovce, která se taky upravovala. Dnešní 
normy říkají, že napojení na státní ko-
munikaci musí být provedeno kolmo. Ne 
v souběhu, tak jak to bylo. Například  ulič-
ka od palírny.

Jak jsem již napsal, první etapa výstav-
by chodníků a  parkovacích míst byla již 
ukončena. Doufám, že se vám líbí i nová 
výsadba zelených pásů s okrasnými dřevi-
nami a keři. Druhá etapa chodníků, která 
se již také realizuje, je skoro ve stejném 
stavebním rozsahu. Upravují se křižovat-
ky, nájezdy na státní komunikaci, rekon-

struuje se i dešťová kanalizace a její reviz-
ní šachty, v  některých místech se buduje 
nová dešťová kanalizace. S  fi rmou EG-D, 
a.s. budeme překládat část nadzemního 
vedení NN a budovat nové veřejné osvět-
lení. Na přeložku vedení jsme museli při-
spět částkou přes 1,6 mil. Korun. Bude se 
taktéž opravovat i lávka přes Olbramovic-
ký potok u transformátoru. Tato etapa vý-
stavby chodníků a parkování bude končit 
u prodejny Jednoty, druhá strana u restau-
race kolem pošty. Tato etapa bude stát přes 
10 mil. Korun. Stavba chodníků a parko-
vání je stavbou velkou a každý si ji všimne. 
Někomu přináší určitá omezení a  právě 
ty bych chtěl poprosit o  jejich trpělivost 
a shovívavost. Celá stavba by měla být ho-
tová do konce listopadu letošního roku.

Avšak stavba chodníků není jedinou 
stavební akcí. Dlouho připravovaným pro-
jektem, který jsme začali řešit před třemi 
lety je rekonstrukce střech všech tří budov 
Mateřské školky. Jednopodlažní budo-
va Mateřské školy bude rozšířena o  celé 
jedno patro a tím si nachystáme možnost 
rozšíření kapacity žáčků MŠ. Střechy bu-
dou provedeny z  vazníkové konstrukce 
s plechovým opláštěním a svodem dešťo-
vých vod mimo budovu a ne jak tomu bylo 
doposud, středem budovy. Bude se muset 
upravovat i fasáda a zateplení všech budov.

Jedna zásadní rekonstrukce probíhá na 
naší základní škole. Naše škola má prvky 
a zařízení od jejího vzniku, a to bylo v roce 
1936. Městys Olbramovice taktéž vypraco-
val projekt na rekonstrukci prostředního 
patra druhého stupně. Ve všech třídách se 
zhotovuje nové osvětlení, snižují se stropy, 
jsou zhotovovány nové elektrorozvody, 
nově se budují rozvody sdělovacího ve-
dení. Ve všech třídách se zhotovuje nová 
konstrukční vrstva podlah a  nová dlažba 
bude i na chodbě. U tříd budou vyměně-

ny vstupní dveře a odborné učebny budou 
vybaveny novým zařízením. Rekonstrukce 
budov školy a školky je investice kolem 20 
mil. korun. Ještě v  letošním roce chceme 
uspořádat den otevřených dveří na Zá-
kladní škole, aby jste sami posoudili roz-
sah rekonstrukce včetně vybavení a  zaří-
zení školy.

V  nejbližší době na webových strán-
kách městyse budete moct shlédnout dvě 
krátké časosběrné reportáže. Jedna z nich 
bude o výstavbě vodní nádrže na Loukách 
a druhá bude o výstavbě chodníků a par-
kovacích míst první etapy, tj. Od křižo-
vatky MŠ po úřad městyse, včetně nových 
autobusových zastávek a  bezbariérové 
úpravy vstupu do prodejny horní Jednoty.

Výstavba mokřadů na Polkovci je již 
také hotová. Zbývá jen výsadba stromů, 
která bude provedena v podzimních měsí-
cích. Další projekt do přírody, na který bu-
deme podávat žádost o fi nanční podporu 
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je lokální biocentrum za novou vodní ná-
drží na Loukách. V těchto místech vznik-
nou další mokřady s následnou výsadbou 
stromů o  celkové výměře bezmála 7 ha. 
Na podzim budeme taktéž podávat žádost 
o  fi nanční podporu na výsadbu dalších 
větrolamů o celkové výměře bezmála 5 ha.

Pokračujeme i  s  projektováním a  do-
pracováním projektů na chodníky a parko-
vání tak, aby kolem celé páteřní komuni-
kace přes Olbramovice byly tyto chodníky 

dobudovány a zrealizovány. Bezpochybně 
si tím zvýší bezpečnost účastníků silniční-
ho provozu, především chodců. V  někte-
rých místech doplníme i o orientační ra-
darové měření. Jakmile budou tyto stavby 
dokončeny, požádáme o  pasportizaci do-
pravního značení.

Na léto mají naše spolky a organizace 
nachystány tradiční akce. Chtěl bych vás 
tímto pozvat na všechny tyto akce, abyste 
přišli svou účastí podpořit organizátory, 

ale i  společenský život v  obci. Pořádání 
různých akcí vyžaduje spoustu času a úsi-
lí, někdy i na úkor vlastních rodin. Děkuji 
tímto všem organizátorům, kteří obětují 
svůj volný čas pro nás pro všechny. Vaše 
hojná účast potěší všechny organizátory, 
kterým tímto ještě jednou děkuji.

Přeji vám příjemné prožití léta, pří-
jemnou dovolenou a  šťastný návrat z  va-
šich cest do svých domovů.

RH

„ Děti, které se ptají proč, jsou ty, které změní svět.“ 
Neal Thompsom

Čas ten jako vítr letí…………. 
Školní rok uběhl jako voda a před námi jsou letní prázdniny, které 

už všichni netrpělivě vyhlížíme. Než si však začneme užívat volných 
prosluněných dnů, ohlédneme se za uplynulým školním rokem.

Naši MŠ letos navštěvovalo 68 dětí ve věku 3 – 7 let, z Olbramovic, 
Kubšic, Šumic a Trnového Pole. 

Děti byly vzdělávány podle ŠVP s názvem „Barevný vláček“. Pro-
střednictvím dílčích témat jsme se seznamovali se světem, který nás 
obklopuje. Učili jsme se poznávat nové jevy, vnímat svět všemi smysly, 
spolupracovat s ostatními. Snažili jsme se, aby děti byly samostatnější, 
uměly se postarat o své věci a aby zkoušely sami vyřešit daný problém. 

Učili jsme se nové písničky a básničky, vyzkoušeli jsme si různé 
pokusy, sportovali jsme jak ve třídách tak i při pobytu venku. Užívali si 
společně strávené chvíle s kamarády.

Během roku nás navštívilo několik nejen divadelních představení, 
ale také pár naučných programů. Děti poznaly co to je „Canisterapie“ 
a seznámily se se zvířátky ze záchranné stanice „Ikaros“. Proběhlo i pár 
odpolední, které jsme strávili společně s rodiči – Uspávání broučků, 
Drakiáda, Vánoční dílničky atd. Zapojili jsme se také do akce „Tuli-
pánový měsíc“ – výroba tulipánů pro onkologické oddělení v nemoc-
nicích. 

„Čas ten jako vítr letí“…….
Těmito slovy se s námi v letošním školním roce rozloučilo 29 dětí, 

které od září čeká nová životní etapa. Všichni jim ze srdce přejeme, 
aby vykročily správnou nohou a aby jim vše vycházelo, tak jak si bu-
dou přát.

Přejeme Vám krásné prázdniny a v září opět na shledanou 

Děti a kolektiv MŠ Olbramovice
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DEN ZEMĚ

Entomologie prakticky

Den Země jsme oslavili nejprve ce-
loškolní akcí ,,Barevný týden“, která se 
konala od 22. 4. do 26. 4. 2024. Počítání 
bodů a celkové hodnocení měli na staros-
ti již tradičně žáci 9. ročníku. Tento rok 
nám deváťáci vymysleli navíc i  zajímavé 
styly, jako např. pruhovaná a puntíkova-
ná. 

Vítězi se stali žáci 3. ročníku. Gratu-
lujeme!

Další část, projektový Den Země, 
proběhl 29. 4. 2024 napříč všemi roční-
ky. Deváťáci připravili v týmech program 
na 1. vyučovací hodinu, kterou si i  sami 

vedli. Vyzkoušeli si na vlastní kůži, jaké 
je to učit děti. Další hodinu pak chystali 
spolužákům stanoviště venku. 

Od 2. vyučovací hodiny měli žáci 1. 
stupně se svou paní učitelkou zajímavé 
aktivity a  vydali se také na přírodověd-
nou stezku. Děti měly témata jako: eko-
systém rybník a  jeho okolí, znečišťování 
moří a  oceánů, práce s  mikroskopem, 
zdravá výživa, potraviny a pyramida.

Starší žáci (6. – 8. ročník) se účastnili 
workshopů s učiteli. 

Někteří se vydali na cykloputování za 
čistou planetou, jiní se pustili do tvůr-

čího psaní na téma ,,příroda“. Další žáci 
zkoušeli např. počítat, kolik uhlíku zadrží 
strom.  Kdo má rád bádání a pokusy, přišel 
pracovat s různými druhy půd. Děti zjišťo-
valy odhadem i přítomnost uhličitanu vá-
penatého v půdě a její pH. Na tvořivé dílně 
si vyráběly bio šumivé bomby do koupele 
a  hmyzí domečky. Další velmi zajímavou 
dílnou byla výroba přírodních barev.

Nakonec žáky 2. stupně čekala venku 
stezka s  deváťáky. Zde děti plnily různé 
přírodovědné úkoly a  vítězné týmy byly 
odměněny.

Ingrid Továrková

Jak moc živo je nedaleko naší školy? Jak je hmyz v přírodě 
důležitý? Na tyto otázky jsme si odpovídali během naší terénní 
akce.

V květnu se žáci 7. a 8. ročníku zúčastnili terénní výuky na 
téma ,,Brouci“, kterou je provázel pan Obořil, odborník na brou-
ky. Ze školy se šlo pěšky až k větrolamu a tam proběhla vlastní 
praktická část. Pan Obořil žákům vysvětlil způsoby a možnos-
ti odchytu. Popsal důležité entomologické pomůcky, vybavení 
a chemikálie. Poté si žáci na vlastní kůži vyzkoušeli lov brouků. 
Pan Obořil jim zapůjčil smýkací sítě na tyči a umístil dále pasti 
s vodou. Zde se mezitím, co žáci lovili, nachytal hmyz.

Nejprve žáci procházeli bylinné patro (pole a luční porost), 
poté s větší sítí, keřové a  stromové patro. Hojný výskyt byl na 
kvetoucích stromech. Na závěr proběhlo zhodnocení a konzul-
tace. Pan Obořil žákům pomohl s určením druhů a řekl i spous-
tu zajímavostí z praxe. 

Žáci zjistili, že je skladba živočichů velmi pestrá a odnesli si 
do školy pěkné exempláře k preparaci, např. samici roháče.

Asi se ze všech žáků, kteří na akci byli, entomologové nesta-
nou, ale věříme, že zájem o přírodu přetrvá.

Ingrid Továrková
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Keramický kroužek

Přání krásného léta

Tak už jedeme do finále! Jako posled-
ní úkol jsme vytvářeli závěsné ptáčky 
zpěváčky, které již brzy ozdobí domovy či 
zahrady svých tvůrců. A protože už umí-
me mačkanou misku, byla to úplná "brn-
kačka"! Pro dekorování pírek jsme použi-
li obyčejná brčka. Nakonec každý ptáček 
dostal ozdobnou chocholku, někteří i ně-
jakou tu žížalku, a protože to jsou ptáčci 
zpěváčci, tak mají někteří i  svůj vlastní 
mikrofon! Teď už jen trpělivě čekat, co 
nám pec vykouzlí. A  za rok e budeme 
zase těšit na další skvělé tvoření! 

Martina Ottová, učitelka ker. kroužku

Žáci 1. – 3. třídy ZŠ Olbramovice přejí všem obyvatelům Olbramovic krásné a pohodové léto, spoustu sluníčka, odpočinku 
a nových zážitků.

Šidlová, Lukasová, Rambousková, Švehlová, Spáčilová
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Recitační soutěž

Štafetový běh

Perníková chaloupka
Kdopak, děti, se mnou chce
k perníkové chaloupce?
Povede nás pěšina,
co u lesa začíná.

Už nás vede lesem.
Nebojte se, zde jsem!
Přes louže a přes potok
uděláme velký skok.

Podél tůně, podél mlází
pěšinka nás doprovází.
Přes kopec a do údolí.
Koho, děti, nohy bolí?

Před námi je starý dub,
už tam budem cobydup.

Už stojíme na palouku,
podívejte na chaloupku!

Opravdu je z perníku
od střechy až po kliku! 
Zaťukáme na dveře.
Ježibaba otevře.
„Řekněte nám, co dělají
Mařenka a Jeníček?“
„Nevidíte? Práci mají.
Pečou pro vás perníček.“

S  touto básničkou se v únoru zúčast-
nila žákyně 1. třídy Růženka Urbánková 
(na fotce uprostřed) regionálního kola 
recitační soutěže v Miroslavi. Ve své kate-
gorii byla nejlepší a získala 1. místo.

Hana Lukasová

Naše základní škola se zúčastnila 
okresního kola ve štafetovém běhu pro 
1.-5.ročník. Tyto závody se konaly v Mo-
ravském Krumlově a naše děti, jako úplní 
nováčci v  této soutěži, vyhrály 1.místo! 
Tím se probojovali do krajského přeboru 
v  Břeclavi, kde vybojovali 13.místo. Zde 
dokonce zaběhli lepší čas než v okresním 
kole.

Naši školu reprezentovali tito závodníci:

1. třída: Adéla Švehlová, Adéla Běhavá, 
Leoš Rozmahel, Jan Zrebný

3. třída: Marie Novotná, Sára Mančíko-
vá, Vojtěch Zoufalý, Šimon Zelinka

4. třída: Nela Munduchová, Samuel Ka-
tolický, Šimon Zámečník

5. třída: Stella Brezovská, Klára Zrebná, 
Emílie Čemanová, Adam Dudák, Ros-
tyslav Chepara

Jana Švehlová
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Škola v přírodě
Naše škola má v současné době devět ročníků. Když některá 

třída odjede nebo se zkrátka odebere ze školy, je to znát. Pohyb 
na chodbách zřídne, židličky ve třídách nikdo nesundává, deci-
bely rázem klesnou. Jak to asi vypadalo, když třetí týden v červ-
nu zmizelo ze školy sedmdesát dětí? Dva autobusy 17. června 
odjely se sedmdesáti dětmi, osmi dospěláky, sto padesáti zava-
zadly, s  bednou pracovních listů, písniček, pastelek, s  kytarou 
a lékárničkou, s dobrou náladou a skvělým počasím směr Nové 
Město na Moravě a Česká Kanada. První, druhá a třetí třída se 
ubytovala v  rekreačním středisku Medlov na Vysočině. Čtvrtá 

a pátá třída zakotvila v chatové oblasti ve Zvůli u Kunžaku. Bě-
hem tří dnů jsme absolvovali výšlapy do okolí a jednu celodenní 
túru. Poznali jsme řadu zajímavých míst. Zahráli jsme si nespo-
čet kolektivních her. Koupali se v  rybníku a  pozorovali raky. 
Zvládli jsme i ztratit nějakou ponožku a ošetřit palec s třískou 
nebo otlak na noze. Unavení a vysportovaní se všichni vracíme 
21. června domů. Byl to povedený týden, který jsme zakončili 
například návštěvou hradu Landštejn nebo Lysice. Uchováme si 
určitě pěkné vzpomínky a těšíme se, až opět někam vyrazíme.

Kolektiv 1. stupně ZŠ
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Rybářský spolek
RS Olbramovice a seznam akcí do konce roku 2024

 Rybářský spolek Olbramovice z. s. 

Tak jako každý rok se Rybářský spolek Olbramovice z. s. 
rozhodl pořádat několik kulturně-společenských akcí nejenom 
pro rybáře. Některé už proběhly jiné na nás ještě čekají. Tyto 
akce jsou pořádány dlouhodobě, i když pokaždé v  jiném roz-
sahu či termínu. Pro rok 2024 bude ještě RS Olbramovice po-
řádat:

Olbramovickou lávku   13. 7. 2024
Podzimní rybářské závody  14. 9. 2024
Závod o putovní pohár termín bude upřesněn

Pro členy spolku, ale i pro přátelé rybářů, milovníky přírody 
a občany, kteří mají zájem pomoci s úpravou krásného prostředí 
v okolí rybníku Rašelák jsou organizovány brigády. Jednotlivé 
brigády jsou organizovány tak, aby byly připravené podmínky 

a okolí rybníku na výše uvedené akce. Z plánovaných termínu 
budou ještě:

3. Brigáda  pátek – 12. 7. 2024 v 16:30 hod. 
4. Brigáda  pátek – 13. 9. 2024 v 16:00 hod. 
Dále budou svolány účelové brigády dle potřeby (např. na 

přípravu Olbramovické lávky, stavu a  potřeby na sečení trávy 
atd.)

Všechny aktualizace jsou pravidelně uváděny na webové 
adrese www.rs-olbramovice.cz  Zde můžete také nahlédnout 
do různých záložek, kde najdete fotografie z  pořádaných akcí 
po jednotlivých ročnících. K dispozici je možnost stažení nebo 
prohlédnutí našich kronik.

S pozdravem „Petrův zdar“
Ing. Bc. Martin Černý

Milý občané, přátelé rybářského cechu, rybáři a členové Ry-
bářského spolku Olbramovice. V posledním příspěvku uvede-
ném ve zpravodaji - říjen 2023, jsme skončili děním v roce 2014 
a zahájením budování rybářské bašty. Pokračuji tedy ve struč-
ném přehledu, co se událo v  Rybářském spolku Olbramovice 
v roce 2015.

V dubnu 2015 byla svolána členská schůze, kde bylo zvoleno 
nové vedení RS Olbramovice. Jeho složení je uvedeno v kronice 
spolku. Příprava celého areálu v okolí rybníka si vyžádala vel-
mi mnoho brigádnických hodin. Provádělo se pravidelné sečení 
trávnatých ploch, vápnění rybníku a  samozřejmě i  od jarních 
dnů pravidelné přikrmování rybí násady. Velkou výzvou pro 
všechny členy bylo dokončení terénních úprav v  prostoru ry-
bárny. V sobotu 21. března 2015 byla svolána brigáda k položení 
dlažby. Díky poskytnuté technice panem Jiřím Kellnerem byl 
proveden návoz dlažby a posypového materiálu. Bylo provede-
no ruční dorovnání podkladových ploch. První kostku položil 
pan Mirek Brázda (v bílém). Ruku k dílu přiložili i ti nejmenší, 
možná nová generace rybářů. Blížil se termín Jarních rybářských závodů, a proto bylo vy-

sazeno 6q kapra obecného. Dne 2. května proběhly rybářské 
závody. V den závodů bylo velmi proměnlivé počasí, ale účast 
závodníků byla velká. K občerstvení bylo zajištěno pečené maso 
na kotlíku a uzené makrely. Chytlo se hodně bodovaných ryb. 
Bohužel z  těchto závodů nebyla provedena statistika úlovků. 
Úlovky byly dle pravidla „Jak velký rybář, tak velký úlovek“.
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Jarní aktivity

Během letních měsíců se začala využívat nově postavená 
pergola a krásné okolí rybníku k mnoha společenským akcím. 
Probíhalo sledování MS v ledním hokeji, významnou akcí byla 
oslava ukončení školních prázdnin. Tuto akci organizovali ry-
báři se sdružením Kaňka. Děti po celý den se zábavnou for-
mou učily poznávat rostliny, které nejčastěji rostou kolem vody 
a  jednotlivé druhy ryb, které mohou v  naších vodách ulovit. 
Probíhaly různé zábavné soutěžní disciplíny a byla zajištěna pro 
zájemce projížďka na lodi po rybníku. Večer byl ukončen tábo-
rovým ohněm, kde si děti s rodiči opekli špekáček.

Více podrobností za první polovinu roku 2015 i  s  dalšími 
fotografiemi a popisem událostí je uvedeno v kronice, která je 
volně k stažení na webových stránkách RS Olbramovice. V pří-
ští části Vás seznámím s provedenými akcemi z druhé poloviny 
roku 2015.

S pozdravem  „Petrův zdar“
Ing. Bc. Martin Černý

Začátek měsíce května odstartoval Olbra-
máček a Spolek rybářů pálením čarodějnic na 
rybníku Rašelák. Následující středu 8.května 
jsme se sešli u pomníku a položením věnců 
jsme si připomněli památku osvobození. Po 
této akci následoval výšlap k novému rybníku 
Na loukách. Navázali jsme tímto na loňský 

první ročník výšlapu na Šidlovy skalky na 
Leskouně.  Příjemné posezení s  opékáním, 
občerstvením a  žehnáním přírody připravili 
naši dobrovolní hasiči a pan farář. Nikoho ne-
odradilo ani chladnější a větrné počasí. 

Konec května opět patřil přátelskému 
posezení pro naše seniory. Opět se počasí 

ukázalo chladnější a deštivé. I přes nepřízeň 
počasí mohu konstatovat, že byla pergola 
na našem Rašeláku zcela zaplněna. Ráda 
bych touto cestou poděkovala Rybářskému 
spolku za skvělé občerstvení a živou hudbu. 
Dlouho do večera se naši senioři dokázali 
vesele bavit. 
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Poslední aktivitou v  tomto jarním ob-
dobí bylo připraveno pro naše jubilanty na 
Obecním domě. Za podpory úřadu městy-
se a SPOZ jsme pro jubilanty také připra-
vily občerstvení a  pro každého oslavence 

překvapení. Mnozí z jubilantů si po dlouhé 
době mohli zazpívat staré lidové písničky 
s  harmonikářem p. Chaloupkou. Opět se 
ukázalo, že se všichni umí dobře bavit i zpí-
vat. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat p. 
starostovi za pomoc, dovoz i odvoz zájem-
ců na jednotlivé akce a děvčatům v kance-
lářích na úřadu za organizaci.

D.Šidlová

Olbramáček
Zvířátkový den nejen pro děti

V  letošním roce se nám podařilo oslavit Mezinárodní den 
dětí v sobotu 1. června pod pergolou u rybníku Rašelák. Hlav-
ním tématem se stala zvířátka, kdy hned u vstupu na malé i vel-
ké návštěvníky čekaly ručně malovaná zebra a žirafa. Pro děti 
jsme připravili devět na zvířatka zaměřených stanovišť – např. 
opičí dráha, koňské dostihy a nebo třeba chytání ryb. Za splnění 
všech úkolů si děti mohly u  občerstvení vyzvednout odměnu 
(limonádu a zmrzlinu).

Zvířátka samozřejmě tvořila středobod i dalšího programu: 
jízda na koních a ponících, canisterapie a nebo třeba mazlení se 
s pejsky a slepičkami. Mezi oblíbené atrakce patřilo letos i ma-
lování na obličej, vždyť tolik tygříků, lišek nebo jednorožců jste 
na jednom místě snad ještě neviděli.

I přes kratší nepřízeň počasí jsme moc rádi, že naši akci na-
vštívilo zhruba 300 návštěvníků, včetně 113 dětí. 

A jak je již tradicí, rádi bychom na tomto místě poděkova-
li všem návštěvníkům, ale také organizátorům. Obrovské díky 
všem dobrovolníkům, tentokrát bychom chtěli vyzvednout ze-
jména kolegy z  hasičského spolku. Věříme, že to nebyla naše 
poslední spolupráce. Dále děkujeme Denise Fröhlichové z Při-
bic, která bavila děti s  koňmi a  poníky, a  také Tlapky radosti 
– Canisterapie Ivančice, zejména za parádní vystoupení s ukáz-

kou králičího hopu. No a zá-
věrem samozřejmě děkujeme 
rybářskému spolku za zapůj-
čení nádherného prostoru. 

A  co nás čeká dál? Dou-
fáme, že se potkáme v  hoj-
ném počtu na Olbramovic-
ké lávce 13. července. Dále 
připravujeme Dýňobraní, 
které se bude konat 19. října. 
Snad vám dýně, které jste si 
s  námi mohli zasít poslední 
dubnový den, krásně rostou. 
A letošní rok uzavřeme setkáním nad pohárkem něčeho teplého 
první adventní neděli.

Pokud nějakou akci postrádáte, či máte jiné připomínky, 
budeme moc rádi, pokud nám dáte vědět, třeba na našem face-
bookovém profilu.

Fotodokumentaci můžete shlédnout na facebookových 
stránkách našeho spolku nebo portálu eu.zonerama.com. Bu-
deme moc rádi pokud nám nasdílíte vaše fotografie.

Anička za Olbramáček
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Výstava vín 2024

Z farnosti

Po roce pauzy a debat, jestli konat či nekonat výstavu vín, jsme 
se rozhodli zkusit zorganizovat výstavu jinak a jinde. Díky pozvání 
a vstřícnému přístupu Vinařství Matouš a Čeperová, jsme využili 
nabídky na pořádání výstavy v prostorách jejich nového vinařství. 
Na sobotu 4. května 2024 jsme čekali s  trochou strachu, jestli se 
dostaví návštěvníci a jak se vše podaří. Místní i přespolní se roz-
hodli nás podpořit a přišli ve velmi hojném počtu – více jak 100 
platících osob je toho důkazem! Vše se zadařilo ke spokojenosti 
nás i  návštěvníků, vína bylo dostatek, jídla a  sladkostí díky paní 
Marcele Mančíkové také. K dobré náladě nám zahrála harmonika, 
sluníčko se na nás smálo a posezení jsme využili i na venkovní te-
rase a přilehlém pozemku. Vám všem, kteří jste přišli, patří velké 
poděkování, že jste na nás nezanevřeli a přišli jste nám ukázat, že 
pořádat takové akce má smysl. Na obci nám paní Jana Šidlová ještě 
v sobotu ráno tiskla katalogy, aby vše bylo nachystané. Jedinou vý-
tku, kterou jsem slyšela, byla velikost písma v katalogu – to si příště 
budeme lépe hlídat a vše doladíme ke spokojenosti a čitelnosti! 

A co plánujeme dál ? Pokud nás nezradí příroda a počasí, tak 
se sejdeme v sobotu 21.9.2024  odpoledne na „Posezení u cimbálu 

s burčákem“ - opět ve Vinařství Matouš a Čeperová. Pozvánky sa-
mozřejmě zveřejníme a necháme vyhlásit během září. Zahrát nám 
přijede Cimbálová muzika Petra Mikulky z Brna.  

Přeji Vám za Vinařský spolek Olbramovice krásné prožití 
prázdnin a dovolených, hodně veselých zážitků s rodinou a dětmi! 
Příště se opět těšíme na setkání s Vámi. 

Jitka Marinčová, předsedkyně spolku 

Milí přátelé, opět přináším pár letních informací z farnosti. Od Ve-
likonoc stojí za zmínku společný výlet k novému rybníku, kde jsme po-
žehnali pole a vinohrady. Na faře proběhla další modlitba za uzdravení, 
i tentokrát mnoho přítomných odešlo uzdraveno nebo s úlevou. Další 
modlitbu plánujeme na podzim.

Na děkanství jsme konečně dostali stavebního technika podle 
našich představ. Tak se těším, že se zase pohne pár stavebních věcí. 
Zatím jsme zmapovali situaci a přemýšlíme, do čeho se pustit. Samo-
zřejmě zkusíme využít nějaké dotace, ale to se týká až příštího roku. 
Letos dokončíme výměnu lavic v kostele, na to máme přislíbenou 
velkou částku od obce. 

V závěru července opět oslavíme svátek našeho patrona, svatého 
Jakuba. Slavnostní bohoslužba bude v neděli 28.7. v 10 hodin. V srpnu 
bude poutní mše svatá v Bohuticích, zatím je ve hře 11. nebo 18. sr-
pen. A nový školní rok tentokrát začneme tradičně požehnáním všem 
školákům, studentům a vyučujícím v neděli 1.září v 10 hodin v Naši-
měřicích.

Přeji všem příjemné a požehnané léto, odpočinek a občerstvení 
duše i těla.

Váš farář Jan Fiala
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TJ Olbramovice
Oddíl národní házené

V hlavní části soutěže JMOP jsme pokračovali na jaře:
Mladší žákyně v této sezóně jen dvakrát prohrály (s vedoucím tý-

mem tabulky), se skórem 190:97 a ziskem 26 bodů vybojovaly stří-
brné medaile a pohár, navíc si zajistily postup na Pohár ČR, který se 
koná 21. – 23. 6. 2024 v Chropyni. Zde mají možnost porovnat své 
síly s týmy KNH Litvínov, TJ Chropyně, TJ Lázně Bělohrad, TJ Plzeň 
Újezd a TJ Stará Huť. Holkám držíme pěsti!!j p

Starším žákyním se na jaře nevedlo tak, jako v podzimní části soutěže. 
V celkové tabulce devíti družstev obsadil tým A 5. místo (se skórem 202:168 
– 8 výher, 1 remíza a 7 proher) a tým B 7. místo (se skórem 120:197). 

Dorostenky bojovaly o své umístění až do posledního zápasu, kte-
rý rozhodl o konečném 4. místě v tabulce družstev.

Ženy sehrály na jaře celou řadu vyrovnaných utkání a posunuly se 
o jednu příčku nahoru – obsadily 7. místo v tabulce družstev. 

Sezónu 2023/2024 jsme 14. 6. zakončili sportovní ukončenou, kde 

jsme předali diplomy a ceny za odehraný rok, pasovali jsme holky do 
vyšších hráčských kategorií, nechyběly samozřejmě ani soutěžní disci-
plíny a ,,srandamač“ proti rodičům. 

O prázdninách plánujeme se staršími hráčkami cyklovýlet, novou 
sezónu pak zahájíme v srpnu házenkářským soustředěním,  v rámci 
kterého sehrajeme i řadu přátelských zápasů proti jiným týmům z naší 
oblasti. 

Za celý oddíl, Mgr. Pavlína Hauerlandová. 
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Oddíl kopané

V soutěžním roce 2023/2024 se do soutěže přihlásila 3 naše 
družstva: mladší přípravka, muži A a muži B.

Tým mladší přípravky byl zařazen pro jarní část okresní sou-
těže Kinderwelt – mladší přípravky o umístění do skupiny C. 

Hráči odehráli celkem 16 zápasů s týmy Jezeřany – Maršovi-
ce, Únanov, Višňové a Vedrovice. Z toho 13krát vyhráli a 3krát 
prohráli. Během odehraných zápasů nastříleli 146 branek a ob-
drželi 50 branek. V rámci jarní části soutěže tak obsadili 2. mís-
to se ziskem 39 bodů.

Na začátku jarní sezóny bylo v kádru mladší přípravky cel-
kem 17 hráčů, po fotbalovém náboru přibylo do oddílu mladší 
a starší přípravky dalších 16 dětí. Hráči pilně trénují – účast na 
trénincích přesahuje 71 %. 

Dne 15. 6. se oddíl zúčastnil turnaje na 
hřišti TJ Oslavany za účasti týmu Radostín, 
Rosice, Popůvky, Oslavany, Stařeč, Tišnov, 
Moravské Budějovice, Želešice, Novosedly, Babice nad Svitavou 
a Ivančice. Hráči nastříleli 9 branek a obdrželi 24 branek a umís-
tili se na 11. místě. Podařilo se porazit tým Stařče a s týmy jako 
jsou Oslavany, Radostín a Tišnov jen o gól prohráli.

Dále jsme se 22. 6. zúčastnili turnaje mladších přípravek ve 
Vedrovicích, na kterém jsme obsadili krásné 1. místo! V srpnu 
se dále plánujeme přihlásit na turnaj v rakouském Wullersdor-
feru v kategorii U8.

Na závěr přeji našemu klubu mnoho sportovních úspěchů, 
Martin Ambrož. 

Tým mužů A se účastnil v tomto roce soutěže Znojemského piva III. třídy skupiny B. Výsledky družstva shrnuje následující tabulka:

družstvo zápasy výhry remízy prohry skóre body
1 Hrušovany nad Jevišovkou 22 21 0 1 96:19 63
2 Dobřínsko 22 16 3 3 92:33 51
3 Olbramovice A 22 13 5 4 91:34 44
4 Suchohrdly u Miroslavi 21 14 1 6 76:45 43
5 Hostěradice A 22 13 3 6 56:37 42
6 Litobratřice 22 11 4 7 53:48 37
7 Troskotovice 21 7 0 14 49:63 21
8 Jezeřany-Maršovice 22 6 2 14 33:70 20
9 Jamolice 22 6 1 15 34:87 19
10 Vlasatice 22 6 0 16 38:88 18
11 Vedrovice 22 5 2 15 47:74 17
12 Božice/Břežany B 22 1 3 18 20:87 6

Tým mužů B se účastnil v tomto roce soutěže Znojemského piva IV. třídy skupiny B. Výsledky družstva shrnuje následující tabulka:
družstvo zápasy výhry remízy prohry skóre body

1 Skalice 22 17 3 2 119:28 54
2 Branišovice 22 12 4 6 66:34 40
3 Lesonice 22 11 6 5 57:37 39
4 Olbramovice B 22 12 3 7 68:54 39
5 Petrovice 22 11 5 6 59:34 38
6 Horní Kounice B 22 11 3 8 61:55 36
7 Bohutice 22 11 2 9 59:55 35
8 Rakšice B 22 10 3 9 71:61 33
9 Loděnice 22 8 2 12 52:58 26
10 Rybníky 22 5 2 15 41:67 17
11 Moravský Krumlov C 22 4 3 15 40:86 15
12 Tavíkovice 22 1 2 19 14:138 5

Za výbor TJ Olbramovice, Mgr. Pavlína Hauerlandová.
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Okénko pečení
MRKVÁNKY
S POVIDLY
Na zahrádce narostla 

první mrkvička, a  proto si 
upečeme Mrkvánky s povi-
dly. Mrkvánky už od pra-
dávna pekly naše babičky 
a ze stolu většinou zmizely 
ještě než stačily vychlad-
nout. Je to úžasná pochout-
ka, kterou sní  i  odpůrci 
zeleniny. Jsou ideální na 
výlety, když zrovna do-
stanete chuť na něco dob-
rého. Díky mrkvičce jsou 
mrkvánky krásně žluté 
barvy a  vydrží dlouho vláčné. V těstě není žádný cukr, o slad-
kost se postará mrkvička a povidla.

é V ě ě í žád ý k l d

Suroviny:
- 400 gramů polohrubé mouky
- 200 gramů najemno nastrouhané mrkve
- 250 gramů změklého másla nebo Hery
- půl balíčku prášku do pečiva
- špetka soli

Postup:
Všechny suroviny na těsto si dáme do větší mísy a ručně vy-

pracujeme hladké, nelepivé těsto.  Zabalíme ho do potravinář-
ské fólie a dáme do chladničky na půl hodinky odpočinout. Poté 
na pomoučněném vále rozválíme na tloušťku těsta cca 0,5 cm 
a  vykrájíme kolečka o průměru 8 cm. Na každé kolečko dáme  
doprostřed lžičku povidel, přehneme u okraje a pevně stiskne-
me. Pečeme  na plechu vyloženém pečícím papírem v předehřá-
té troubě na  180 stupňů 15-20 minut. Kdo má rád, může ještě 
teplé obalit v moučkovém cukru.

Dobrou chuť přeje Iveta Krajdlová.
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Společenská kronika

Zemřelí (březen 2024 – červenec 2024)

Pohyb obyvatel + statistika

Akce v obřadní síni

Narozené děti   (leden - červen 2024) Jubilanti (červenec  -  prosinec  2024) 

Malá  Miloslava
Bartoš  Miloš
Svatušková  Antonie

Cigánek  Adam
Maxera  Matěj
Kollerová  Elena
Matouš  Pavel
Tauvinkl  Jakub

K datu 8. 7. 2024 je celkem 1169 obyvatel, z toho 13 cizinců.
Radmila Hyblerová – matrika a evidence obyvatel

70  let
Sedmera  Milan
Gasgeb  Karel
Kučerová  Anna
Cvanová  Eva
Kučera  Alois
Skopíková  Dana
Soukupová  Jaroslava
Čechová  Eva

75  let
Strouhalová  Miroslava
Strouhal  Karel
Jarošová  Jiřina
Černá  Stanislava
Čechová  Milada
Grund  Tomáš

80  let
Gottwald  Petr
Suchý  Petr
Čechová  Jaroslava
Pokorná  Eva

81  let
Janíček  František
Foretník  Karel

Vítání dětí
V  sobotu 20. dubna 2024 byly slavnostně uvítány 3 děti, 

a to: Sebastian Haken, Anna Varmužová a Jindřich Smrčka.  

Ukončení školního roku
Dne 24. června 2024 se konalo slavnostní rozloučení 

s žáky 9. třídy. 
Do obřadní síně na slavnostní rozloučení a zapsání do pa-

mětní knihy přišlo spolu s třídní učitelkou Zdenkou Svobodo-
vou a ředitelkou školy Ivanou Kellnerovou 27 žáků, kteří ukon-
čili školní docházku na Základní škole v Olbramovicích.

Holátková  Emilie
Pichrt  Josef
Krajdlová  Anna
Hakenová  Vlasta

82  let
Holátková  Marie
Haken  Eduard

83  let
Hlavinka  Stanislav
Rousová  Růžena
Hradilová  Alena
Pavlová  Božena

84  let
Nejedlá  Emanuela

85  let
Brunnerová  Jiřina

87  let
Kačírková  Anna

90  let
Ruibarová  Božena
Samková  Bohumila
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